1/2

平成 28 年 1 月 29 日
各 位

本社所在地 東京都中央区日本橋大伝馬町 7 番 3 号

会 社 名 ヒ ュ ー リ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 西 浦  三 郎

  ( コ ー ド 番 号 ： 3 0 0 3 )

問 合 せ 先 常務執行役員 広報・IR 部長 伊 藤  伸

電 話 番 号 ０３－５６２３－８１０２

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、以下の通り代表取締役及び役員の異動を内定いたしましたので

お知らせいたします。

なお今回の取締役人事は、指名諮問委員会の諮問を踏まえた手続きに従っております。

1. 代表取締役の異動

（平成 28 年 3 月 23 日予定）

新役職名 現役職名 氏名

代表取締役会長

代表取締役社長 西浦
にしうら

 三郎
さぶろう

代表取締役社長

代表取締役副社長 吉留
よしどめ

 学
まなぶ

  （注）本件は 3月 23 日開催予定の株主総会の取締役選任決議を経て、その後の取締役会において正式に

就任する予定です。

2. 異動の事由

・円滑なグループ経営体制の移行及び強化により、これまで拡充した事業基盤の一層の発展を図り、

よって企業価値の永続的拡大を目指してまいります。

3. 新任代表取締役社長の略歴

吉留 学  （よしどめ まなぶ）

  生年月日  昭和 28 年 8 月 28 日

  略  歴  平成 14 年 4 月 株式会社みずほ銀行 市場営業部長

        平成 16 年 4 月 同社 人事部長

        平成 17 年 4 月 同社 執行役員人事部長

        平成 18 年 3 月 同社 常務執行役員

        平成 21 年 4 月 同社 取締役副頭取

        平成 24 年 3 月 ヒューリック株式会社 常勤監査役

        平成 27 年 3 月 当社 代表取締役副社長（現任）

  所有株式数 39,000 株

2/2

4．取締役の異動

（平成 28 年 3 月 23 日予定）

新役職名 現役職名 氏名

取締役（非常勤）

[損保ジャパン日本興亜

ひまわり生命保険株式会社]

代表取締役社長 社長執行役員

[損保ジャパン日本興亜

ホールディングス株式会社]

取締役

髙橋 薫

  （注）本件は 3月 23 日開催予定の株主総会の取締役選任決議を経て、正式に決定される予定です。

     髙橋薫氏は独立社外取締役候補者です。

5. 新任取締役候補者の略歴

   髙橋 薫  （たかはし かおる）

  生年月日  昭和 31 年 5 月 13 日

  略  歴  平成 20 年 4 月 株式会社損害保険ジャパン 執行役員人事部長

        平成 22 年 4 月 同社 常務執行役員

        平成 22 年 6 月 同社 取締役常務執行役員

        平成 24 年 4 月 同社 代表取締役副社長執行役員

        平成 25 年 4 月 株式会社損害保険ジャパン 代表取締役副社長執行役員

                日本興亜損害保険株式会社 副社長執行役員

        平成 26 年 9 月 損害保険ジャパン日本興亜株式会社 <合併による社名変更>

代表取締役副社長執行役員

        平成 27 年 4 月 損保ジャパン日本興亜ひまわり生命保険株式会社

                代表取締役社長 社長執行役員（現任）

        平成 27 年 6 月 損保ジャパン日本興亜ホールディングス株式会社

                取締役（現任）

6. 執行役員の異動

（平成 28 年 4 月 1日付）

新役職名 現役職名 氏名

執行役員

技術環境企画部長

上席理事

技術環境企画部長
田中 延芳

以 上